
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

« 14 » января 2016г.                                                                                 № _16-п__ 

 
О переоформлении лицензий   

на осуществление фармацевтической деятельности 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании фармацевтической деятельности, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2011 № 1081, 

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением   

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

   

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

             

           1. Переоформить лицензии на осуществление фармацевтической 

деятельности, действующие бессрочно с 14 января 2016 года,  юридическим  

лицам согласно приложению  

           2.  Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

Председатель Комитета                                                    В.М. Колабутин   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 
Приложение    к     приказу 

Комитета по здравоохранению 

от  «14 »  января   № 16-п 

 
                                                                                                                                                                     

                 Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии 

на осуществление  фармацевтической   деятельности 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЛекОптТорг» (сокращенное 

наименование – ООО «ЛекОптТорг»), адрес места нахождения юридического лица: 

197341, г. Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, д. 27, литер А, ИНН - 7814443325, 

ОГРН -  1097847213287. 

Лицензия № ЛО-78-02-002337 (вместо № ЛО-78-02-001349 от 06.12.2012, 

предоставленной Комитетом по здравоохранению, в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности, изменением перечня выполняемых 

работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности, ранее  

не  указанных в лицензии)  на осуществление  фармацевтической деятельности. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка  лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адреса мест осуществления лицензируемого вида деятельности 

195256, Санкт-Петербург, Науки проспект, д.24, корп.1, лит. А, пом.31Н (аптека 

готовых  лекарственных форм); 

196105, Санкт-Петербург, Решетникова ул., д.3, лит. А, пом.16Н (аптека готовых  

лекарственных форм); 

199397, Санкт-Петербург, Наличная ул., д.40, корп.1, лит. А, пом.49-Н (аптечный 

пункт); 

196070, Санкт-Петербург, Бассейная ул., д.27, лит. А, пом.16Н (аптека готовых  

лекарственных форм); 

196655, Санкт-Петербург, город Колпино, Тазаева ул., д.20, лит. А, пом.5-Н  (аптечный 

пункт); 

197372, Санкт-Петербург,  Богатырский проспект, д.64, корп.1, лит. А, пом.16Н (аптека 

готовых  лекарственных форм); 

196600, Санкт-Петербург, город Пушкин, Ленинградская ул., д.1,  лит. А, 5Н,  

пом. №1-8 (аптека готовых  лекарственных форм); 

197760, Санкт-Петербург, город Кронштадт, Гражданская улица, д. 7/11, лит. А,  

часть пом.1Н, пом. №1-7 (аптека готовых  лекарственных форм). 

 

2. Закрытое акционерное общество «Биотехнотроник-Фарма» (сокращенное 

наименование – ЗАО «БТТ-Фарма»), адрес места нахождения юридического лица:  

191025, Россия, Санкт-Петербург, пр. Невский, д.65, лит.А, ИНН – 7840330960, 

ОГРН - 1067847032131. 

Лицензия № ЛО-78-02-002338 (вместо № ЛО-78-02-002314 от 10.12.2015, 

 предоставленной  Комитетом по здравоохранению,  в связи   изменением  адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности) на осуществление  фармацевтической 

деятельности. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 



 3 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - перевозка  лекарственных препаратов для медицинского применения. 

        Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

194044, Санкт-Петербург, Академика Лебедева ул., д.10а, лит. А, пом.5-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197022, Санкт-Петербург, Льва Толстого ул., д.6-8, лит. Н, 5-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197022, Санкт-Петербург, Льва Толстого ул., д.6-8, лит. АБ, 1-Н, ч.пом. № 2 (аптечный 

пункт); 

198255, Санкт-Петербург, Ветеранов проспект, д.56, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 413 

(аптечный пункт); 

191167, Санкт-Петербург, Миргородская ул., д.3, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 28, пом. № 30 

(аптечный пункт); 

197758, Санкт-Петербург, пос. Песочный, Ленинградская ул., д.68, литер У, 2-Н,  

ч.пом. № 43 (аптечный пункт); 

197758, Санкт-Петербург, пос. Песочный, Ленинградская ул., д.70, литера Б1, ч.п.287 

 в пом.1Н (аптечный пункт); 

194156, Санкт-Петербург, проспект Пархоменко, дом 15, литер А, часть нежилого 

помещения 1Н (часть помещения №195) (аптечный пункт); 

197341, Санкт-Петербург, ул. Аккуратова, д. 2, литер А, часть нежилого помещения 1Н, 

(помещение №111) (аптечный пункт). 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Северо - Западное  управление 

медицинской торговли» (сокращенное наименование – ООО «Севзапмедторг»), адрес 

места нахождения юридического лица: 198216, Российская Федерация,  

г. Санкт-Петербург, бульвар Новаторов, д. 8, лит. А, пом. 10Н, ИНН – 7805420890,  

ОГРН -  1077847013980. 

Лицензия № ЛО-78-02-002339 (вместо № ЛО-78-02-002301 от 26.11.2015, выданной  

Комитетом по здравоохранению, в связи с изменением адресов мест осуществления 

лицензируемого вида деятельности)  на осуществление  фармацевтической деятельности. 

Виды работ, выполняемые услуги:  

 - розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения.   

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:    

194354, Санкт-Петербург,  Энгельса проспект, д.111,  корп.1, лит.А, пом. 47-Н (аптека 

готовых лекарственных форм);                  

193231, Санкт-Петербург, Клочков переулок, д.6, корп.1, лит.А, пом. 3-Н (аптека 

готовых лекарственных форм);                  

194021, Санкт-Петербург, 2-й Муринский  проспект, д.51, лит.А, 6-Н, пом. № 3-16   

(аптека готовых лекарственных форм);                  

 198216, Санкт-Петербург, бульвар Новаторов, д.8, лит. А, пом. 10Н (аптека готовых 

лекарственных форм);                  

199004, Санкт-Петербург, 8-ая линия  В.О., д.37, лит. А, пом. 1Н (аптека готовых 

лекарственных форм);                  

192238, Санкт-Петербург, Бухарестская ул., д.96, лит. А, 15Н, пом. № 2-10 (аптека 

готовых лекарственных форм);                  

195267, Санкт-Петербург, Гражданский проспект, д.114, корп.1. лит. А, пом. 47Н 

(аптека готовых лекарственных форм);                  

197022, Санкт-Петербург, Каменноостровский  проспект,  д.39,  лит. А, пом. 8Н (аптека 

готовых лекарственных форм);                  



 4 

192283, Санкт-Петербург, Малая Балканская ул., д.26, лит. А, пом. 4Н (аптека готовых 

лекарственных форм);   

199397, Санкт-Петербург, Беринга  ул., д.27, корп.1, лит. А, пом. 7Н (аптека готовых 

лекарственных форм);                  

198096, Санкт-Петербург, Кронштадтская ул., д.22, лит. А, пом.13Н (аптека готовых 

лекарственных форм);               

194354, Санкт-Петербург, Энгельса проспект, д.111, корп.1, лит. А, 1Н, пом. № 2-15 

(аптека готовых лекарственных форм);                  

195257, Санкт-Петербург, Гражданский проспект, д.66, корп.2, лит. А, пом. 5Н (аптека 

готовых лекарственных форм);                  

192283, Санкт-Петербург, Ярослава Гашека  ул., д.9, корп.1, лит. А, пом. 22Н (аптека 

готовых лекарственных форм);                  

197371, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.17, корп.1, лит. А, пом. 43Н 

(аптека готовых лекарственных форм);   

195112, Санкт-Петербург, Новочеркасский проспект, д.32, кор. 1, лит. А, пом. 8Н 

(аптека готовых лекарственных форм);       

193232, Санкт-Петербург, Большевиков проспект, д.21, лит. Р. пом. 30Н   (аптека 

готовых лекарственных форм);  

196158, Санкт-Петербург, Ленсовета ул., д.80, лит. А, пом. 12Н  (аптека готовых 

лекарственных форм);                  

197371, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.13, корп. 1, 34Н, пом. №2-14  

(аптека готовых лекарственных форм);  

198217, Санкт-Петербург, Дачный проспект, д.17, корп. 4, лит. А, пом. 5Н (аптека 

готовых лекарственных форм);                  

198096, Санкт-Петербург, Стачек проспект, д.75, лит. А, пом. 45Н (аптека готовых 

лекарственных форм);                  

195009, Санкт-Петербург, Комсомола ул., д.35, лит. А, пом. 30Н (аптека готовых 

лекарственных форм);                                                            

192171, Санкт-Петербург, Бабушкина ул., д.42, корп.1, лит. А, пом. 34Н (аптека 

готовых лекарственных форм);                                                        

192171, Санкт-Петербург, Елизарова проспект, д.12, лит. А, пом. 5Н (аптека готовых 

лекарственных форм);                                                     

194358, Санкт-Петербург, Просвещения проспект, д.34, лит. А, пом. 11Н (аптека 

готовых лекарственных форм);                                                            

193231, Санкт-Петербург, Большевиков проспект, д.2, лит. А, пом. 9Н (аптека готовых 

лекарственных форм);                                                       

197348, Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, д.15, корп.2, лит. А, пом. 68Н 

(аптека готовых лекарственных форм);                                                            

190031, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.5, лит. А, пом. 1Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196070, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.167, лит. А, пом. 13Н (аптека 

готовых лекарственных форм);                                           

197374, Санкт-Петербург, Торфяная дорога, д.2, лит. А, пом. 3Н,4Н,5Н (аптека готовых 

лекарственных форм).                               

195112, Санкт-Петербург, Стахановцев ул., д.6/8, пом. 9-Н (аптека готовых 

лекарственных форм);                               

194362, Санкт-Петербург, поселок Парголово, Федора Абрамова ул., д. 8, лит. А, 80-Н, 

пом. № 1,2,5-8, ч. пом. № 9,10-13 (аптека готовых лекарственных форм).                               

197183, Санкт-Петербург, Савушкина ул., д.9, лит.А, пом.1Н (аптека готовых 

лекарственных форм);      

191123, Санкт-Петербург, Восстания ул., д.55, лит.А, пом.3Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  



 5 

196655, Санкт-Петербург, город Колпино, Тазаева ул., д.5, лит.А, пом.3Н (аптека 

готовых лекарственных форм);  

194356, Санкт-Петербург, Энгельса проспект, д.139/21, лит.А, 65Н, пом. №10,11,  

ч.пом. №12 (аптека готовых лекарственных форм);  

190020, Санкт-Петербург, Старо-Петергофский проспект, д.43-45, лит.Б, 3Н,  

пом .№11-16 (аптека готовых лекарственных форм);  

196066, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.197, лит.А, часть пом.42Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195257, Санкт-Петербург, Гражданский проспект, д. 43, кор. 1, лит. А, пом. 1Н  (аптека 

готовых лекарственных форм). 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «РЗ» (сокращенное наименование – 

ООО «РЗ»), адрес места нахождения юридического лица: 194017, г. Санкт-Петербург,  

проспект Скобелевский, дом 16, литер А, помещение 9-Н, ИНН-7814423689,  

ОГРН - 1089848037674. 

Лицензия № ЛО-78-02-002340 (вместо № ЛО-78-02-002311 от 10.12.2015, 

предоставленной Комитетом по здравоохранению, в связи прекращением деятельности  

по одному или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным  

в лицензии) на осуществление фармацевтической деятельности.  

Виды работ, выполняемые услуги: 

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения. 

        Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности: 

199226, Санкт-Петербург, Кораблестроителей ул., д.21, корп.1, лит.А, 2Н,  

пом. №32-35, 47-50 (аптека готовых лекарственных форм); 

194017, Санкт-Петербург, Скобелевский проспект, д.16, лит. А, пом. 9Н (аптечный 

пункт); 

197348, Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д.4, лит. А, пом. 8Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

198516, Санкт-Петербург, г. Петродворец, Разводная ул., д.29, часть сооружения 1  

(аптечный пункт); 

199155, Санкт-Петербург, Кораблестроителей ул., д.34, лит. А, пом. 25Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192239, Санкт-Петербург, Димитрова ул., д.12, корп.1, лит. А, пом. 15Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195269, Санкт-Петербург, Светлановский проспект, д.54, корп.4, лит. В, пом. 1Н 

(аптечный пункт); 

197136, Санкт-Петербург, Левашовский проспект, д.2/44, лит. А, пом. 2-Н, (аптека 

готовых лекарственных форм). 

197345, Санкт-Петербург, Лыжный переулок, д. 4, корп.1, лит. А, пом. 28-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198261, Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д. 110, лит. А, 3-Н, ч.пом. № 2,23, 

пом. № 24,25,26,27,28 (аптека готовых лекарственных форм); 

197373, Санкт-Петербург, Планерная улица, д. 49, лит. А, пом. 4-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195009, Санкт-Петербург, ул. Комиссара Смирнова, д. 5/7, литер А, 3Н,  

пом. № 1-6, 16-22, ч.пом. №14 (аптека готовых лекарственных форм). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 



 6 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

Адрес места осуществления лицензируемого вида деятельности: 

188689, Ленинградская область, Всеволожский район, д. Кудрово, просп. Европейский, 

д.9,  корп.1, пом. 16Н (аптека готовых лекарственных форм). 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «ЛекОптТорг1» (сокращенное 

наименование - ООО «ЛекОптТорг1»),  адрес места нахождения юридического лица: 

197341, г. Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, д. 27, литер А.  ИНН – 7814470015, 

ОГРН -  1107847175435. 

          Лицензия № ЛО-78-02-002341 (вместо № ЛО-78-02-001985 от 29.01.2015, 

предоставленной Комитетом по здравоохранению, в связи прекращением деятельности  

по одному или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным  

в лицензии) на осуществление фармацевтической деятельности.  

Виды работ, выполняемые услуги: 

  - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

187556, Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское 

городское поселение, г. Тихвин, мкр-н 6-й, д.17 литера А., помещение №3 (аптека готовых 

лекарственных форм);                   

188800, Ленинградская область, г. Выборг, ул. Ушакова, д.4, литер А., помещение  

№72-76,78,79 (аптека готовых лекарственных форм);                   

188300, Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Генерала Кныша, д.8а, лит. Б., пом.2Н, 

помещения №1,2 (аптека готовых лекарственных форм);                   

188350, Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Красная, д.7/5, пом.2Н, помещения 

№1,2 (аптека готовых лекарственных форм);                   

188260, Ленинградская область, Лужский район, г. Луга, пр. Урицкого, д.41а,  

литера  А, часть пом.1-Н (аптека готовых лекарственных форм);   

188230, Ленинградская область, Лужский район, г. Луга, пр. Урицкого, д.49, часть  

помещения лит. А, (часть пом.№1), часть помещения  лит. Б  (часть пом.№13, пом. №12) 

(аптека готовых лекарственных форм).                         

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:  

196070, Санкт-Петербург, Бассейная  ул., д.12, лит.А, пом.18Н (аптечный пункт). 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Розничные Сети» (сокращенное 

наименование – ООО «Розничные Сети»), адрес места нахождения юридического лица: 

196626, город Санкт-Петербург,  поселок Шушары, 2-й Бадаевский проезд, дом 3,  

корпус 1, ИНН-7816426886, ОГРН - 1077847665884. 

Лицензия № ЛО-78-02-002342 (вместо № ЛО-47-02-000892 от 28.10.2015, 

предоставленной Комитетом по здравоохранению Ленинградской области, в связи  

с изменением адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности, 

прекращением деятельности по одному или нескольким адресам мест осуществления 

деятельности, указанным в лицензии) на осуществление фармацевтической деятельности.  

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 



 7 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

        Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

196246, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д.149, корп.1, лит. А, 1Н (аптечный 

пункт);  
192241, Санкт-Петербург, Пражская ул., д.35, лит. А, 6Н, ч. пом. № 2 (аптечный пункт);  
193230, Санкт-Петербург, Искровский проспект, д.22, лит. А (аптека готовых 

лекарственных форм);  
192283, Санкт-Петербург, Будапештская ул., д.97, корп.2, 2Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  
198005, Санкт-Петербург, 7-я Красноармейская  ул., д.10, лит. А, 4Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  
198412, Санкт-Петербург, г. Ломоносов, Федюнинского ул., д.16, лит. А, 1Н,  

ч. пом. №12 (аптека готовых лекарственных форм);  
198328, Санкт-Петербург, Рихарда Зорге ул., д.16, 13Н, лит. А (аптека готовых 

лекарственных форм); 
192288, Санкт-Петербург, Бухарестская ул., д.122, корп.2, лит. А, 1Н, пом. № 23 

(аптечный пункт);  
198332, Санкт-Петербург, Маршала Захарова ул., д.20, лит. В, пом.2Н, (аптечный 

пункт);  
196247, Санкт-Петербург, Ленинский  проспект, д.147, лит. А, пом. 4Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

198261, Санкт-Петербург, проспект Маршала Жукова, дом 76, корп. 1, литера А,  

часть помещения 1Н (аптечный пункт); 

198330, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д. 87, корп. 1, лит. А, 62Н, пом. № 8,  

ч. пом. № 4 (аптечный пункт); 

198264, Санкт-Петербург, Ветеранов проспект, д. 160, 2Н, лит. А,  

пом. № 29,30,32,33,34,35,36,37, ч. пом. № 31 (аптечный пункт). 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «ШЕКСНА» (сокращенное 

наименование – ООО «ШЕКСНА»), адрес места нахождения юридического лица: 193318,  

Российская Федерация, Санкт-Петербург, ул. Бадаева, д. 6, корп.1, пом. 8-Н,  

ИНН – 7811502621, ОГРН - 1117847412990. 

Лицензия № ЛО-78-02-002343 (вместо № ЛО-78-02-002297 от 26.11.2015, 

предоставленной Комитетом по здравоохранению, в связи с прекращением деятельности 

по одному или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным  

в лицензии) на осуществление  фармацевтической деятельности. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

        Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

193318, Санкт-Петербург, Бадаева ул., д. 6, корп.1, 8-Н, пом. № 3,4,5,7 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

194352, Санкт-Петербург, Просвещения проспект, д.46, корп.1, лит. А, 17Н,  

пом. № 65,66 (аптечный пункт); 

197101,  Санкт-Петербург, Кронверкский проспект, д.23,  лит.А, 12-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

193318, Санкт-Петербург, Коллонтай ул., д.5/1, лит. А, 36-Н, ч.пом. № 3,  

пом. №  4,10,11 (аптека готовых лекарственных форм). 

195274, Санкт-Петербург, Просвещения проспект, д.53, корп.1, лит. Е, 12-Н,  

пом. № 4-6, 15,16,18,42 (аптека готовых лекарственных форм); 



 8 

197183, Санкт-Петербург, Савушкина ул., д.6, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 4 (аптека готовых 

лекарственных форм). 

194295, Санкт-Петербург, Просвещения проспект, д.31,  лит. А, 1-Н, ч.пом. № 2 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198330, Санкт-Петербург, Маршала Захарова ул., д.21,  лит. Д, 2-Н, ч.пом. № 4 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194362, Санкт-Петербург, поселок  Парголово, ул. Валерия Гаврилина,  д.3, корп.2,  

лит. А, пом.60-Н (аптека готовых лекарственных форм). 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «еАптека» (сокращенное наименование 

– ООО «еАптека»), адрес места нахождения юридического лица: 119270, г. Москва, 

Фрунзенская наб., д. 42., ИНН – 7704865540, ОГРН -  1147746631988. 

Лицензия № ЛО-78-02-002344 (вместо № ЛО-77-02-007201 от 24.11.2015, выданной  

Департаментом здравоохранения города Москвы, в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности)  на осуществление  фармацевтической 

деятельности. 

Виды работ, выполняемые услуги:  

 - розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения.   

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:    

127137, г. Москва, ул. Правды, д. 24, стр.5 (аптечный пункт); 

Виды работ, выполняемые услуги:  

 - розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

191040, Санкт-Петербург, улица Марата, д. 40, 8Н, лит. А (аптека готовых 

лекарственных форм). 

 

9. Общество с ограниченной ответственностью «Аптечный сервис» (сокращенное 

наименование – ООО «Аптечный сервис»), адрес места нахождения юридического лица: 

127137, г. Москва, ул. Правды, д.24, стр.5,  ИНН - 7725719998, ОГРН - 1117746252062.    

Лицензия № ЛО-78-02-002345 (вместо № ЛО-78-02-002266 от 29.10.2015,  

предоставленной Комитетом по здравоохранению, в связи с прекращением деятельности 

по одному или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным  

в лицензии) на осуществление  фармацевтической деятельности. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

 - оптовая торговля лекарственными средствами для медицинского применения; 

- хранение лекарственных средств для медицинского применения; 

- перевозка лекарственных средств для медицинского применения. 

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:  

127137, г. Москва, ул. Правды, д.24, стр.5 (организация оптовой торговли 

лекарственными средствами для медицинского применения). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

 - розничная торговля  лекарственными препаратами  для медицинского применения; 

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - перевозка  лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

115162, г. Москва, ул. Мытная, д.27 (аптечный пункт); 

127015, г. Москва, Бумажный пр., д.19, стр.3 (аптечный пункт); 



 9 

125040, г. Москва, Ленинградский проспект, д.12 (аптечный пункт). 

 

10. Общество с ограниченной ответственностью «Университетская Аптека»  

(сокращенное наименование - ООО «УА»), адрес места нахождения юридического лица:  

Российская Федерация, 197229, Санкт-Петербург, Лахтинский пр., д.85, литер «В»,  

пом. № 42-Н,  ИНН - 7838325257, ОГРН - 1057810412450.    

Лицензия № ЛО-78-02-002346 (вместо № ЛО-78-02-000870 от 21.01.2011,  

предоставленной Комитетом по здравоохранению и № ЛО-747-02-000915 от 07.12.2015, 

предоставленной Комитетом по здравоохранению Ленинградской области, в связи  

с изменением адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности, 

прекращением деятельности по одному или нескольким адресам мест осуществления 

деятельности, указанным в лицензии) на осуществление фармацевтической деятельности. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

 - розничная торговля  лекарственными препаратами  для медицинского применения; 

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

192007, Санкт-Петербург, Лиговский проспект, д.153, лит. А, ч.пом. № 18 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197229, Санкт-Петербург, Лахтинский проспект, д.85, лит. В, пом. 42-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197374, Санкт-Петербург, Савушкина ул., д.126, лит. А, 2-Н, ч.пом. № 3 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197372, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.9, корп.2, лит. А, 13-Н,  

ч.пом. № 7 (аптека готовых лекарственных форм); 

196135, Санкт-Петербург, Типанова ул.,  д.21, лит. А, 1-Н, пом. № 184,186-188, 190-195 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197372, Санкт-Петербург, Планерная ул., д.17, лит. А, 1-Н, пом. № 3,4,5,6 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194356, Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, д.15, лит. А, 217-Н, ч.пом. № 56 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192242, Санкт-Петербург, Белы Куна ул., д.3, лит. А, 18-Н, пом. № 24 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197372, Санкт-Петербург, Комендантская пл., д.1, лит. А, 1-Н, пом. № 282 (аптека 

готовых лекарственных форм);     

197022, Санкт-Петербург, Академика Павлова ул., д.5, лит. В, 3-Н, пом. № 11, 

 ч.пом. №  9,10,13,17  (аптека готовых лекарственных форм); 

196247, Санкт-Петербург, Конституции пл., д.7, лит. А, 7-Н, пом. № 9,10,104-107   

(аптека готовых лекарственных форм); 

192071, Санкт-Петербург, Бухарестская ул., д.32, лит. А, 6-Н, пом. № 10 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195067, Санкт-Петербург, Пискаревский проспект, д.59, лит. А, 1-Н, пом. № 3,4,5,6 

(аптека готовых лекарственных форм); 

196158, Санкт-Петербург, Ленсовета ул., д.97, лит. А, 1-Н, пом. № 54 (аптека готовых 

лекарственных форм). 

199106, Санкт-Петербург, Большой проспект В.О., д.68, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 7  

(аптечный пункт); 

198206, Санкт-Петербург, Петергофское шоссе, д.51, лит. А, 1-Н, пом. № 77, 599-602 

(аптека готовых лекарственных форм); 

195274, Санкт-Петербург, Культуры проспект, д.1, лит. А, 1-Н, пом. № 371-377,  

ч.пом. № 385 (аптека готовых лекарственных форм). 



 10 

194356, Санкт-Петербург, Парашютная ул., д.60,  лит. А, 1-Н, пом. № 3 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

191317, Санкт-Петербург, пл. Александра Невского, д. 2, лит. Е, 33-Н, пом. № 13,14,  

ч.пом. № 22  (аптечный пункт); 

197373, Санкт-Петербург, Планерная ул., д.59,  лит. А, 1-Н, пом. № 121-125 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198302, Санкт-Петербург, Стачек проспект, д.99, лит. А, 1-Н, пом. № 163,164 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197373, Санкт-Петербург, Шуваловский проспект, д.45, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 2  

(аптечный пункт); 

197227, Санкт-Петербург, Байконурская ул., д.14, лит. А, 1-Н, пом. № 173-178  

(аптечный пункт); 

190005, Санкт-Петербург, Обводного канала наб., д.118, лит. С, 1-Н, ч.пом. № 169  

(аптечный пункт); 

191025, Санкт-Петербург, Невский проспект, д.82, лит. А, ч.пом. 25Н (аптечный пункт); 

196657, Санкт-Петербург, г.Колпино, Пролетарская ул., д.36, лит. А, 8-Н, ч.пом. № 1 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198504, Санкт-Петербург, г.Петергоф, Гостилицкое ш., д.58, литер А, ч.пом.1-Н,  

пом. № 14 (аптека готовых лекарственных форм); 

198095, Санкт-Петербург, Урхов пер., д.7, литер А, ч.пом. 1-Н, пом. № 2 (аптечный 

пункт); 

196955, Санкт-Петербург, город Колпино, Октябрьская ул., д. 8, лит. А, 1-Н,  

пом. № 429-435 (аптека готовых лекарственных форм); 

187032, Ленинградская область, Тосненский район, пос.Тельмана, д.2б, лит. А,  

ч.пом. 1-Н, ч.пом. № 1 (аптека готовых лекарственных форм); 

188661, Ленинградская область, Всеволожский район, Новодевяткинское сельское 

поселение, дер. Новое  Девяткино,  ул. Главная, д.60,  ч.пом. № 139, пом. № 140  (аптека 

готовых лекарственных форм); 

188643, Ленинградская область, Всеволожский район, г.Всеволожск, шоссе Дорога 

Жизни,  д.12,  часть помещения 1 (аптечный пункт); 

188480, Ленинградская область, Кингисеппский муниципальный район, Кингисеппское 

городское поселение, г.Кингисепп, шоссе Крикковское, строение 69, помещение 1-Н, 

ч.пом. № 8 на первом этаже (аптека готовых лекарственных форм); 

188300, Ленинградская область, г. Гатчина, ш. Пушкинское, д. 15а, часть помещения  

1-Н (помещение 40) (аптека готовых лекарственных форм). 

 

11. Общество с ограниченной ответственностью «Балтийская медицина»  

(сокращенное наименование - ООО «Балтийская медицина»), адрес места нахождения 

юридического лица: РФ, 194356, Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, д.5, корп. 1,  

пом. 56-Н,  ИНН - 7802805468, ОГРН - 1127847589319.    

Лицензия № ЛО-78-02-002347 (вместо № ЛО-78-02-001521 от 08.08.2013,  

предоставленной Комитетом по здравоохранению, в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности, прекращением деятельности  

по одному или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным  

в лицензии) на осуществление фармацевтической деятельности. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

 - розничная торговля  лекарственными препаратами  для медицинского применения; 

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

194356, Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, д. 40, лит. А, 1-Н, пом. № 70, 57 

(аптечный пункт). 



 11 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

 

 

 

Заместитель председателя 

Комитета 
 

Начальник   Лицензионного 

 управления   

                                                                

Начальник Отдела лицензирования 

фармацевтической деятельности 

Лицензионного управления                                               

      

Начальник Общего отдела                                                   

Управления развития учреждений  

здравоохранения     

 

Начальник 

Юридического отдела                                                         

 
 

 

                        

Т.Н. Засухина 

 
 

О.Д. Ивановская                                                                  

       

 

 

О.И. Рожкова 

 

 

 

 Ю.А.Неустроева   

 

 

И.Г. Молокова                                  

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
Документ не носит нормативный характер и 

не подлежит передаче в информационные  

правовые системы 

Исп. Чифеева Е.Л., 314-19-10 


